

**Reconstructia retelelor
inginiesti exterioare existente
din bd.Stefan cel Mare si Sfint
83, cladirea Primariei mun.
Chisinau N48/2022 - 3.4 SA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Punct termic individual (poz.3,4) Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 97 754,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	46,00	24,51 22,94	1 127,68 1 055,32
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10,00	136,55 135,95	1 365,50 1 359,52
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	17,50	24,51 22,92	428,88 401,06
4	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,50	91,77 91,77	229,42 229,42
5	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,50	38,07 38,07	95,17 95,17
6	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,50	225,60 0,00	564,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 810,65
		Total Lucrari de demontare				3 810,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 140,49
		2. Perete despartitor nou				
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,14	57 268,36 14 457,07	8 017,57 2 023,99
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,40	53,43 17,81	555,64 185,24
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,01	1 428,00 510,00	14,28 5,10
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (d3 BpI, 200*200 mm)	kg	21,60	29,10 3,82	628,47 82,42
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	27,00	181,16 144,45	4 891,33 3 900,13
12	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	27,00	19,97 11,05	539,30 298,25
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	27,00	5,80 2,55	156,58 68,83
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,00	61,21 46,73	1 652,73 1 261,80
		<i>Total</i>	lei			16 455,90
		Total Perete despartitor nou Inclusiv salariu				16 455,90 7 825,76

1	2	3	4	5	6	7
		3. Finisare interioara (tavan)				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2	17,50	25,16 11,90	440,33 208,18
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17,50	162,13 130,03	2 837,21 2 275,50
17	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	17,50	163,90 131,68	2 868,32 2 304,39
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17,50	5,82 2,57	101,83 45,03
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,50	61,20 46,71	1 071,00 817,41
		<i>Total</i>	lei			7 318,69
		Total Finisare interioara (tavan) Inklusiv salariu				7 318,69 5 650,51
		4. Finisare interioara (pereti)				
		4.1. Tip 1 (h=1800 mm)				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	27,00	25,17 11,90	679,60 321,19
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	27,00	181,16 144,45	4 891,33 3 900,13
22	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de	m2	27,00	19,97 11,05	539,30 298,25

1	2	3	4	5	6	7
		grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100				
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	27,00	458,94 208,18	12 391,40 5 620,77
		<i>Total</i>	lei			18 501,63
		Total Tip 1 (h=1800 mm) Inclusiv salariu				18 501,63 10 140,34
		4.2. Tip 2 (mai sus 1800 mm)				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	19,00	25,16 11,90	477,97 226,02
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	19,00	181,36 144,45	3 445,76 2 744,53
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	19,00	19,77 11,05	375,57 209,87
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,00	5,80 2,55	110,18 48,43
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,00	61,22 46,73	1 163,16 887,94
		<i>Total</i>	lei			5 572,64
		Total Tip 2 (mai sus 1800 mm) Inclusiv salariu				5 572,64 4 116,79
		4.3. glafuri interioari poarta				

1	2	3	4	5	6	7
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	3,50	25,15 11,90	88,03 41,64
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2	3,50	179,27 144,45	627,46 505,57
31	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2	3,50	19,50 10,93	68,24 38,24
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,50	5,71 2,43	20,00 8,50
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,50	61,36 46,85	214,77 163,99
		<i>Total</i>	lei			1 018,50
		Total glafuri interioari poarta Inclusiv salariu				1 018,50 757,94
		<i>Total</i>	lei			25 092,77
		Total Finisare interioara (pereti) Inclusiv salariu				25 092,77 15 015,07
		5. Finisare interioara (pardoseala)				
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat,	m2	17,50	25,16 11,90	440,33 208,18
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (30...60 mm)	m2	17,50	110,92 59,48	1 941,18 1 040,88
36	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2	17,50	55,91 30,59	978,36 535,31

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg	10,20	133,34 0,00	1 360,07 0,00
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de portelonat -8 mm)	m2	17,50	475,03 212,47	8 313,11 3 718,29
39	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	15,80	63,02 33,99	995,71 537,01
		<i>Total</i>	lei			14 028,76
		Total Finisare interioara (pardoseala) Inclusiv salariu				14 028,76 6 039,67
		6. Groapa de scurgere				
40	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,70	100,76 100,76	70,53 70,53
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	0,50	2 089,02 327,98	1 044,51 163,99
42	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg	2,00	133,34 0,00	266,68 0,00
43	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi	m2	6,10	146,48 80,65	893,55 491,97

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 m inclusiv				
44	CL18A	Confectii metalice diverse (gratar Gr1)	kg	20,25	53,46 17,83	1 082,56 361,11
45	CL18A	Confectii metalice diverse (gratar Gr2)	kg	27,10	53,49 17,84	1 449,50 483,48
46	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,05	1 428,40 543,80	71,42 27,19
		<i>Total</i>	lei			4 878,75
		Total Groapa de scurgere Inclusiv salariu				4 878,75 1 598,27
		7. Gauri				
47	RCsB29S k=4.5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (grosimea peretelui 600 mm 5*0.9=4.5) Коэффициент к трудозатратам=4,50 Коэффициент к материалам=4,50 Коэффициент к машинам=4,50	buc	2,00	795,30 305,89	1 590,59 611,79
		<i>Total</i>	lei			1 590,59
		Total Gauri Inclusiv salariu				1 590,59 611,79

		Total	lei	73 176,11
		Fondul social	24 %	9 571,57
		Transportarea materialelor	4 %	1 240,80
		Cheltuieli directe		83 988,48
		Cheltuieli de regie	13 %	10 918,49
		Total		94 906,97
		Beneficiul de deviz	3 %	2 847,20
		Total		97 754,17
		97 754,17		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		39 881,56		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția rețelelor
inginierești exterioare existente
din bd.Stefan cel Mare și Sfânt
83, clădirea Primăriei mun.
Chișinău N48/2022 - 3.4 SA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Punct termic individual (poz.3,4) Soluții arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 97 754,17 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	142,14	84,97	12 077,64
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	53,90	84,97	4 579,89
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,73	84,97	147,00
4.	7123011000200	Betonist	h-om	5,04	84,97	428,25
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,86	84,97	73,07
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,57	84,97	388,31
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	73,49	84,97	6 244,45
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,13	84,97	4 684,39
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,86	84,97	3 301,93
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,83	84,97	1 005,21
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,38	84,97	32,29
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,57	84,97	48,43
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,98	84,97	932,97
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,65	84,97	395,12
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,02	84,97	5 014,94
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,16	84,97	183,54
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,05	84,97	344,13
		Total manopera				39 881,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,87	5,00	4,35
----	---------------	--------------------------	----	------	------	------

2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,42	5,00	17,10
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 500,00	45,00
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	0,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	989,54	0,02	19,79
8.	2010237318750	Distantieri	buc	6,48	1,00	6,48
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,61	245,00	149,45
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,12	41,70	5,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,73	17,00	12,41
12.	24165861053032	Amorsa-grund	kg	10,05	20,00	201,00
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,47	64,82	30,47
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,80	28,60	766,48
15.	24302261000001	Fuga	kg	14,16	35,00	495,60
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,24	64,82	15,55
17.	24302261010101	Grund "Betongrund"	kg	35,06	31,37	1 099,85
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,66	35,00	58,10
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,04	52,20	2,09
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	108,00	4,00	432,00
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,81	4,00	23,24
22.	24664773024191	Penetron "Admics"	kg	12,20	133,34	1 626,75
23.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,32	1 500,00	480,00
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	705,60	7,00	4 939,20
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,80	2,50	27,00
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,75	19,00	299,25
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,02	4,06	16,32
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	250,07	4,00	1 000,28
29.	26611128007001	Placi gresie portelonata	m2	18,03	210,00	3 786,30
30.	2663102100000100	Beton M100	m3	0,52	1 500,00	780,00
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,29	1 500,00	3 435,00
32.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	70,88	4,00	283,52
33.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,87	1 500,00	1 305,00
34.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	28,35	210,00	5 953,50
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,50	5,00	167,50
36.	2710602000080	Armatura A1	kg	12,60	17,00	214,20
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,11	17,00	1,87
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,57	19,60	11,17
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	19,60	5,88
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,22	19,60	4,31
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	57,75	35,00	2 021,25
42.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,32	35,00	11,20
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	21,82	24,17	527,39
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	27,60	4,14
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,29	69,08	20,03
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,83	7,50	13,72
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,83	0,40	0,73
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m2	1,66	210,00	348,60
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	65,00	1,95
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,18	35,00	6,30

51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,46	2,34	1,07
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,60	24,46	112,51
53.	4100126202818	Apa	m3	0,86	24,46	21,03
54.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,09	900,00	81,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,60	5,00	38,00
Total materiale de construcții						31 019,93

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,79	35,00	27,65
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,59	600,00	354,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,14	35,00	144,90
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,29	35,00	80,15
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,51	250,00	877,50
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,30	91,00	27,30
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,79	15,00	11,85
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,83	35,00	29,05
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,74	3,00	14,22
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,24	600,00	144,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,94	600,00	564,00
Total utilaje de construcții						2 274,62

Total	lei	73 176,11
Fondul social	24 %	9 571,57
Transportarea materialelor	4 %	1 240,80
Cheltuieli directe		83 988,48
Cheltuieli de regie	13 %	10 918,49
Total		94 906,97
Beneficiul de deviz	3 %	2 847,20
Total		97 754,17

Total deviz: 97 754,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia rețelelor inginiresti
exterioare existente din bd.Stefan cel Mare si
Sfint 83, cladirea Primariei mun. Chisinau
N48/2022 - 3.4 SA**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,51
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 127,68
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,55
						135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	24,46	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			1 365,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			24,51
						22,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	1,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			428,88
4	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			91,77
						91,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	84,97	91,77
		<i>Total</i>	lei			229,42
5	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,07
						38,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,07
		<i>Total</i>	lei			95,17
6	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			225,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	600,00	225,60
		<i>Total</i>	lei			564,00
		2. Perete despartitor nou				
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			57 268,36
						14 457,07
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	84,97	11 999,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 458,07
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 428,57
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	17,00	1 530,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	24,46	7,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 485,71
		<i>Total</i>	lei			8 017,57
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			53,43

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				17,81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,82
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,60	0,19
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			555,64
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 428,00 510,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	510,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	519,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	259,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	52,20	52,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		Total	lei			14,28
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (d3 BpI, 200*200 mm)	kg			29,10 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,17	24,42
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,28
		Total	lei			628,47
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2			181,16 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,29
		Total	lei			4 891,33
12	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2			19,97 11,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	8,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			539,30
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,80 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053032	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			156,58
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,21 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 652,73
		3. Finisare interioara (tavan)				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la tavane interioare	m2			25,16 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund "Betongrund"	kg	0,4150	31,37	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			440,33
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			162,13 130,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,03
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			2 837,21
17	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2			163,90 131,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	131,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,46	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			2 868,32
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,82 2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,57
	24165861053032	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			101,83
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,20 46,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 071,00
		4. Finisare interioara (pereti)				
		4.1. Tip 1 (h=1800 mm)				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			25,17 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund "Betongrund"	kg	0,4150	31,37	13,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			679,60
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2			181,16 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			4 891,33
22	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2			19,97 11,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	8,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			539,30
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			458,94 208,18
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,46	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,41
		<i>Total</i>	lei			12 391,40
		4.2. Tip 2 (mai sus 1800 mm)				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			25,16 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund "Betongrund"	kg	0,4150	31,37	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			477,97
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2			181,36 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	36,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			3 445,76
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2			19,77 11,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	8,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			375,57
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,80
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053032	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			110,18
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,22
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 163,16
		4.3. glafuri interioari poarta				
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2			25,15
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund "Betongrund"	kg	0,4150	31,37	13,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			88,03
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (25 mm)	m2			179,27
						144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 500,00	34,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			627,46
31	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2			19,50
						10,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	8,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			68,24
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,71
						2,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,43
	24165861053032	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			20,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,36
						46,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,06	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,07
		<i>Total</i>	lei			214,77
		5. Finisare interioara (pardoseala)				

1	2	3	4	5	6	7
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betongrund" intr-un strat,	m2			25,16 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund "Betongrund"	kg	0,4150	31,37	13,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			440,33
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (30...60 mm)	m2			110,92 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 500,00	49,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,46	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			1 941,18
36	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2			55,91 30,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	5,10
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 500,00	24,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,32
		Total	lei			978,36
37	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg			133,34 0,00
	24664773024191	Penetron "Admics"	kg	1,0000	133,34	133,34
		Total	lei			1 360,07
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de portelonat -8 mm)	m2			475,03 212,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,27
	26611128007001	Placi gresie portelonata	m2	1,0300	210,00	216,36
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	19,00	17,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			8 313,11
39	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m			63,02 33,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie portelanata	m2	0,1000	210,00	22,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			995,71
		6. Groapa de scurgere				

1	2	3	4	5	6	7
40	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			100,76 100,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	100,76
		Total	lei			70,53
41	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 089,02 327,98
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	294,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,98
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	1 500,00	1 560,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,46	2,44
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,00	54,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	144,00
		Total	lei			1 044,51
42	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: Penetron "Admics"	kg			133,34 0,00
	24664773024191	Penetron "Admics"	kg	1,0000	133,34	133,34
		Total	lei			266,68
43	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pna la 20 m inclusiv	m2			146,48 80,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,60	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,60	0,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	7,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	7,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 500,00	7,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,03
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	11,80
		Total	lei			893,55
44	CL18A	Confectii metalice diverse (gratar Gr1)	kg			53,46 17,83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,84
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,60	0,19
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			1 082,56
45	CL18A	Confectii metalice diverse (gratar Gr2)	kg			53,49 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,60	0,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	69,08	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 449,50
46	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 428,40 543,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	543,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	64,82	505,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	64,82	259,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	52,20	31,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	41,70	83,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			71,42
		7. Gauri				
47	RCsB29S k=4.5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (grosimea peretelui 600 mm 5*0.9=4.5) Коэффициент к трудозатратам=4,50 Коэффициент к материалам=4,50 Коэффициент к машинам=4,50	buc			795,30 305,89
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	84,97	214,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	84,97	91,77
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	900,00	40,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	24,46	10,15
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	250,00	438,75
		<i>Total</i>	lei			1 590,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.